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Elatisvahendite kauplused meil ja mujal. 
Eestis toimub elatisvahendite müük väga 

mitmesugustes kauplustes. Nii on meil kujune
nud välja kaupluste eri tüübid, nagu kala-, liha-
ja vorsti-, pagari- ja kondiitrisaaduste, leiva- ja 
saia-, piima- ja piimasaaduste kauplused, siis 
veel toiduainete-, koloniaalkaupade- j a puuvilja-
ning maiustusaineteärid. Pealeselle müüakse 
meil toiduaineid ka maal segakauplustes. 

Suurima grupi elatisvahenditega kauplevaid 
ettevõtteid moodustavad toiduametekauplused 
(2189). Neist asub linnades 1749 j a maal 440 
kauplust. Nii linnades kui ka maal asuvad toi
duametekauplused ei ole puhtal kujul toiduai-
netekauplused, vaid neis leidub 75% toiduaineid 
ja koloniaalkaupu, kuna 25% on pudu- ja muud 
kaubad. Peaartikleiks toiduainetekauplustes on 
leib, suhkur, jahu, piim, vorstid, sai, petrooleum, 
heeringad, munad ja tubakasaadused. Teise jär
gu artiklid oleksid: karastavad joogid, kohv, tee, 
juust, aiavili, tangud, manna, maiustused, kon
servid jne. Pudukauba nimetuse all müüakse 
kirjutustarbeid, peenemat pudukaupa (lõngad, 
niit, nõelad jne.), kosmeetikakaupu (hambarpulb-
rit, odekolooni jne.), saapamääret ja -nööre jne. 
Igatahes kõigi artiklite loetelu, mida toiduainete
kauplustes on saada, tõuseb sadadeni. Mitte kõik 
toiduametekauplused ei ole varustatud peenema 
pudukaubaga, vaid paljud neist on kujunenud 

puhtamal kujul koloniaal- j a toiduainetekaup-
lusteks. 

Teise suurima grupi toiduainetega kauplusi 
moodustavad maal asuvad segakauplused (й'ЗОТ). 
Need kauplused müüvad peaasjaliselt koloniaal
kaupu ja samu toiduaineid, mis linnades toidu-
ainetekauplusedki. Pealeselle müüakse veel kõiki 
esmatarbelisi kaupu, mida maal vajatakse. 

Puhtal kujul kalakauplusi meil on ainult mõ
ned üksikud. Enamuses kalakauplused müüvad 
konserve, vorste j a lihasaadusi. Kalakaujpluste 
nime all on registreeritud 34 kauplust. 

Liha- ja votrstikauplused moodustavad juba 
suurema grupi (510). Üks osa neist on puhta
mal kujul lihakaupdused, kus müüakse värsket 
ja soolatud liha, sinki, sülti, rasva ja aiavilja. 

Teine osa aga on puhtamal kujul vorstikaup-
lused, kus müüakse vorste, sinki, juustu, kon
serve jne. 

Leiva- j a saiamüük sünnib pagariärides 
(301), pealeselle müüvad leiba j a saia kõik toi
duainete- ja segakauplused maal. 

Piima- ja piimasaaduste erikauplusi on meil 
ainult 55. Piima ja piimasaadusi müüvad lin
nades ja aleveis suuremalt jaolt toiduamete
kauplused. 

Tubaka- ja tubakasaaduste erikauplusi on 
ainult 28. Tubakat ja tubaikasaadusi müüvad 
peaaegu kõik toiduainete-, koloniaal- ja sega-
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kauplused, siis veel kioskid, kohvikud, söögima
jad, restoraanid ja võõrastemajad. 

Koloniaalkauplused (174) müüvad koloniaal
kaupu, maiustusi, vürtse, tubakasaadusi, alko
holseid ja karastavaid jooke, puuvilja jne. Tihti
peale on raske teha vahet koloniaal- j a toidu-
ainetekaupluse vahel, kuid suuremaks vahetegi-
jaks on seni olnud äritunnistus. 

Puuvilja- ja maiustusainetekauplused (44) 
jagunevad kolme liiki; ühed on puhtal kujul 
puuviljakauplused, teised jälle puhtal kujul 
maiustusainetekauplused, kuna kolmandad müü
vad nii puuvilja kui ka cmaiustusaineid. 

Nii sünnib elatisvahendite (toiduainete) 
müük peaasjaliselt toiduainete-, sega- (maal) 
ja liha- ja vorstikaurplustes. Need kolm gruppi 
moodustavad umbes 85% elatisvahenditega 
kauplevatest kauplustest. 

Kui nüüd kõrvutada meie ja Soome elatis
vahendite kauplusi, siis näeme, et Soomes on 
rajatud elatisvahendite müük hoopis teisil põhi
mõtteil. Meil on olnud aluseks vene kombed ja 
arusaamised, mille tagajärjel elatisvahendite 
müük on koondunud peaasjaliselt toiduainete- ja 
segakauplustesse (maal); ajajooksul on kau
pade nomenklatuur neis aina tõusnud, nii et 
neist võib saada peaaegu kõike, mida perenaisel 
oleks vaja elatisvahendedst. Ühest küljest on 
see tendents hea, et kõik kaubad on igaühele 
kõige ligemas ümbruses kättesaadaval, sest siis 
ei ole vaja raisata palju aega ega vaeva, et 
kõike nõutavat kiireimas korras saada kätte. 
Pealegi on toiduainetekauplused avatud 12 tundi 
päevas. Teisest küljest sel moodusel on. aga ka 
oma väga halvad küljed. Esijoones ei suuda 
üks toiduainete- ja segakauplus hoida üht kau
pa kuigi mitmet sorti, vaid peab ainult mõnd 
üksikut sorti või tihtipeale ainult üht sorti. 
Seega ei suuda toiduainete- ja segakauplus va
jalisea spetsialiseeruda. Meie rahva nõuded (ja 
maitsed suurenevad aastast aastasse. Nõutakse 
kauba ostul mitmekesisust j a .sortimenti. Sellest 
on osaliselt ka tingitud, et suuremais linnades 
ostetakse ainult hädavajaüsi elatisvahendeid toi-
duainetekaupiusest j a muid aineid turgudelt, 
kus iga kaubitseja on spetsialiseerunud. Nii 
näeme, et heeringa, aiavilja, muna, või, kala, 
juustu jne. kaujpdemine turgudel on kujunenud 
eriharuks, kus väljavalik on suur ja ka hinnad 
ostjaile tihtipeale soodsaimad. 

Soomes elatisvahendite müük vähemalt lin
nades on rajatud spetsiaal-aladele. Nii sünnib 
seal elatisvahendite aniüüfc koloniaal-, üha-, pii
ma-, saia-, kala- ja puuvilja-erikauplustes. Ko
loniaalkauplused müüvad kõiki koloniaalkaupu, 
maiustusi, vürtse jne. 

Lihakauplused on ühtlasi ka vorstikauplused 
ja neist võib saada värsket ja soolatud liha, 
vorste ja lihasaadusi, heeringaid, kala, juustu, 
mune, kuiva leiba, kõiksuguseid liha- ja kalakon
serve, herneid, aiavilja, sibulaid, tomateid ja 
suvel maasikaid. 

Kalakauplused müüvad kõiki samu kaupu 
mis lihakauplused, välja arvatud värske liha; 
nende peaartikliks aga on värsked ja suitseta
tud kalad. 

Piimakauplused on piima- ja piimasaaduste 
erikauplused. Neis leiame peale piima ja pii
masaaduste karastavaid jooke, maiustusaineid 
vähesel määral, saia, leiba ja kooke. Piima 
müüakse nii lahtiselt kui ka .pudeleis. Lahtise 
piima jaoks eriruume ei ole, vaid seda hoitakse 
suurtes nõudes. Ei ole ka jääkappe ega jahu-
tusvanne. Suuremalt jaolt piimakauplused saa
vad piima piimaühinguilt, kus juba piim on ja
hutatud. 

Saiakaupluste peaartikleiks on leib ja sai. 
Pealeselle müüakse neis kooke, kõiksuguseid 
küpsiseid, mune, maiustusi, karastavaid jooke. 
Need saiakauplused ise ei valmista tooteid, vaid 
ostavad neid valmistajailt. 

Puuviljakaupluste peaartikliks on värske ja 
konserveeritud puuvili j a maiustusained. Soo
mes on puuvilja sisseveoks kaunis suured soo
dustused, mille tagajärjel ka hinnad on nor
maalsed ja tarvitamine suur. 

Tubakat ja tubakasaadusi müüakse erikaup-
lustes. 

Pudukaupa müüakse pesu- ja pudukauplus-
tes. Maal müüvad elatisvahendeid maa sega
kauplused. Värske liha ja vorsti müügiks peab 
ka maal olema eriruum, samuti ka piima j a pii
masaaduste müügiks. Petrooleumi võib müüa 
ainult eriruumis, kus ei ole toiduaineid, leiba 
ega piima. 

Veel võiks tähendada, et Soomes ei ole ela
tisvahendite jaekaupmeeste! mingisuguseid ta
gavarasid. 

Põhimõte on see, et katsuda alati muretseda 
värsket kaupa ja seda võimalikult rutem müüa 
läbi. Nii näeme, et sellaseis kauplusis, nagu 
liha- ja saiakauplused, on kaupa hädavaevalt 
ainult paariks päevaks. 

Mis eriti hakkab silma Soome elatisvahendite 
kauplustes, on see, et sisseseade on eeskujulik 
ja puhas. Sisseseadesse kuulub: klaasletid, riiu
lid, automaatkaalud ja automaatkassa. Eriti 
huvitav on automaatkaal, mis võimaldab igal 
ostjal näha täpselt -kauba kaalu j a kaalul ole
val tabelil näha ka, kuipalju tuleb maksa oste
tava kauba eest. 
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Jaekaubanduse inventuurmüügid Saksas. 
Selle pealkirja all toob konjuniktuurinstituudi 

ajakiri „Majandusteated" nr. 27 kirjutuse jae
kaubanduse inventuurmüükidest Saksas ja meil, 
milles jõuab otsusele, et meilgi tuleks piirata 
inventuur- ja teiste väljamüükide korraldamist ja 
anda neile nende mõtte järgi õige koht kauban
duses. 

„Kahel viimasel aastal tehtud väljamüükide 
ümberkorraldamisega jaekaubanduses," ütleb leht, 
„püüti kõvendada „regulaarset" äri, et välja
müüke viia tagasi oma algtähendusele Inven
tuur- ja hooajalõpu-müügid peavad kõigeesmalt 
olema jälle nende moekaupade lao tühjenduseks, 
mis järgmisel hooajal vaevalt veel müüdavad. 

Sel põhjusel lükati inventuurmüükide täht
ajad edasi. Liig väike ajavahe jõuluäri ja inven
tuurmüükide alguse vahel — eriti kriisiajal — 
vähendas jõuluärisid. Inventuurmüügi tähtae
gade edasilükkamisega vähendatakse tungi neid 
oste, mis jõuluks olid määratud, lükata inven-
tuurmüükideni edasi. Samal ajal vaigistati ika 
väljamüükide reklaami. Nagu juba jõuluäride ja 
inventuurmüükide tulemused 19i3'373(4. a. näitasid, 
õnnestus detsembrikäivet kõvendada ja inventuur
müükide osatähtsust vähendada. 

Möödunud aastal peeti inventuurmüügid pal
judes kohtades jaanuari teisel ja veebruari esime
sel poolel. 1935. a. valiti ühtlaseks ajaks 28. 
jaan. — 9. veebr. Inventuurmüük algas sel aas
tal mõned päevad enne palgapäeva, kuna varem 
korraldati reeglipäraselt nii, et avamine sündis 
kohe pärast palgapäeva. 

Ka ilmastik avaldas oma mõju: piirkondades, 
kus ilmastik inventuurmüügi ajal oli külm, saa
vutati väljamüügiga soovitud siht. Kuid üldi
selt on veebruari alul raske müüa talvekaupa, 
kuna ostjaskonna huvi on juba pöördud vara
kevade kaubale. 

Üldiselt olid aruandvate ettevõtete selleaasta
sed inventuurmüügid ümmarguselt 13i% väikse-

Paberivabrikuilt kuuldub kaebusi,, et neil on 
raskusi paberi turustamisega. Paber läheb vä
lismaale väikestes partiides; selle ipakend peab 
olema varustatud etikettidega, millised vastaksid 
selle maa tuxunõudeile, kuhu paber on määratud. 
Need etiketid saavad paberivabrikud paberitelli-
jailt välismaalt — peamiselt vastavailt agentidelt 
Hamburgist, Rotterdamist, Antverpenist ja (Lon

niad eelmisest aastast. 1986. a. jaanuaris ja 
veebruaris kokku oli nende ettevõtete kogukäive 
1,4% möödunud aasta käivest väiksem. See laseb 
selgesti oletada, et inventuurmüükide tähtsus on 
vähenenud veelgi, sest juba -möödunud aastal 
näitasid inventuurmüügid tugevat langust. 

Selleaastaste inventuurmüükide väiksem täht
sus paistab ka aruandvate ettevõtete kassaorde-
rite arvust, mis sel aastal lll% väiksem möödu
nud aastast. Käive vähenemine on peamiselt tin
gitud sellest, et inventuurmüükide kestel külastas 
jaekauplusi vähem ostjaid. 

Tänavune väljamüükide tagasiminek oli väik
sem kui 1934. a. Seda võib peamiselt seletada sel
lega, et tekstiilkaupade hinnad on üldiselt tõus
nud, mis pidurdas müüke. 

Ka meil on hakatud viimastel aastatel välja
müüke laiaulatuslikumalt korraldama. Osalt või
me seda kirjutada majanduslikult raskete aastate 
arvele, kuid teisest küljest on väljamüügid kuju
nemas eriliseks äritsemismooduseks, mille korral
damisele ettevõtted on asunud üksteise võidu ja 
üha suurema reklaamiga. 

Ostjaskonna seisukohalt on väljamüügid ka
sulikud, nii mõnigi vajalik asi saadakse kätte oda
va hinnaga. Kuid kaupmeeskonna seisukohalt on 
väljamüükidel, eriti siis kui nad kalduvad kõr
vale oma otsesest eesmärgist, ebakohti. Välja-
müükidega rikutakse kõigepealt kaubahindu ja 
ostjaskonda. Selle asemel, et siirduda kindlate 
hindade ärile, sisendatakse ostjaile teadvus hin
dade ebastabiilsusest. Ja ostja, kes on arvamisel, 
et alati „küsitakse ette", ei tee äritsemist kiire
maks, mugavamaks ja asjalikumaks, vaid just 
vastupidi. Ka ostjaskond ise vajab kiirust, mu
gavust ja asjalikkust, mida aitaksid saavutada 
kindlad hinnad ja normaalne äritsemine. 

Paistab, et inventuur- ja väljamüükide korral
damist tuleks meil piirata ja anda neile nende 
mõtte järgi Õige koht kaubanduses." 

donist, kust paber saadetakse edasi Ameerika, 
Aafrika ja Aasia turgudele. 

Meie tollitariifi jaotuse B. § 10 järgi kuulu
vad aga etiketid välismaa firmade nimetusega, 
kui neid imporditakse Eestisse ilana vastava kau
bata, keeldud kaupade hulka. 

Neid on Eestisse lastud sisse sellekohase ma
jandusministri eriloaga, mida tuleb iga saadetu-se 

Paberivabrikute päevamuresid. 
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kahta muretseda eraldi. Paberivabrikud aga kur
davad, et iga väikese saadetuse 'kohta eriloa mu
retsemine nõuab rohkesti tüli ja on aegaviitev 
toiming. Edasi kurdavad paberivabrikud, et sa
geli jõuavad etiketid pärale väga lühikest aega 
enne laeva lahkumist Tallinnast, millega kaup 
peab saadetama kaugemaisse sadamaisse. Etiket
tide sisseveoloa muretsemine ja tolliprotseduuri 
läbiviimine sünnib aeglaselt ja on sageli põhju
seks, et kaup ei jõua enam laevale. Järgmist 
laeva oodata, mis läheb 2 nädala või kuu pärast, 
on võimatu, sest tellijad nii pikaldast kaubasaat-
mist juba ei kannata ja tellivad ikauba kas Soo
mest või Bootsist, kust nad selle saavad kätte 
rutemini. Nii lähevad meil suurte raskuste ja 

Vastavalt ennustustele osutab meie metsa-
materjaali väljavedu käesoleval aastal võrreldes 
1. a. juba väikest tagasiminekut. Poolaasta kok
kuvõtted näitavad, et käesoleva aasta esimese 
kuue kuu jooksul eksportisime Iffl tuh. thm. met-
samaterjaali 3,2 milj. kr. eest — sellest 54 tuh. 
thm. laudu ja planke — 1. a. samal ajavahemikul 
vedasime välja aga 154 tuh. thm. metsamaterjaali 
3,6 milj. kr. väärtuses. 

Seisukord välisturgudel ei osuta erilisi muu
tusi. Inglismaa saematerjaali tarbing on endi
selt hea. 

. Nagu märkisime juba varem, Belgia on muu
tunud uuesti tähelepanuväärseks minemialaks 
metsamaterjaalidele, peamiselt Soome ja Rootsi 
eksportööridele, kellele Belgia turu elavnemine 
oli eriti tervitatav nähtus. Koos Inglise turuga 
Belgia aitas paljugi selleks kaasa, et rahvusvahe
lisel metsaturul praegu valitseb kindlam tendents. 
Nagu agendid teatavad, on tulnud ette juhtumeid, 
kus, pidades läbirääkimisi, näiteks Inglise impor
tööridega ja saavutamata pooli rahuldavat kokku
lepet, on Belgia importöörid astunud vahele ja 
pakkunud mõnikord rohkemgi Ikui ДО shillingut 
pro standard üle inglaste hinna. Muidugi on Bel
gia turg võrreldes Briti omaga üsna väike, kuid 
Belgia kohta on sisseveo kogus küllaltki tähele
pandav. 

S o o m e metsaeksportöörid on juuni lõpuks 
suutnud vedada välja umbes 264 tuh. std., 1. a. 
28>9 tuh. std. vastu samal ajavahemikul. Mõned 
on arvamisel, et iSoome saematerjaali eksport 
kujuneb suuremaks mullusest. .See ei ole aga 
siiski tõenäoline, kui arvestada järgmisi tegureid. 
Esiteks, töötlemiseks kasutatava puidu üldkogus 

kuludega sissetöötatud turud kaduma, uusi turge 
juure võita läheb aga päev-päevalt raskemaks. Ja 
kuigi neid otsitakse ja ka leitakse, siis kordub 
nendega varsti sama lugu, mis ülemal kirjelda
tud. 

Seda asjaolu arvestades Kaubandus-tööstus-
koda meie paberitööstuse edu ja arengu huvides 
pöördus majandusministri poole palvega, et pa
beri vabrikuile, kes ekspordivad oma kaupa välis
maale, antaks välja üldload teatava aja peale, 
mille järgi võiks neile adresseeritud etikette tol
lilt saada kätte takistamatult. See kergendaks 
paberivabrikuil mitmeti oma kauba õigeajalist 
ärasaatmist välismaale. 

on Soomes k. a. teatavasti vähenenud (vt. „M. T." 
nr. 11). Edasi, metsamaterjaalide nõrga hinna
taseme tõttu kevadel suur osa vähemaid ettevõt
teid loobus töötamast, kuna tootmine ei osutunud 
enam neile tasuvaks. Ühtlasi elimineerus sellega 
ka teatavas mõttes hädaohtlikum element pakku
mise kujunemisel rahvusvahelisel metsaturul. 
Eriti lehtpuumaterjaali toodang käesoleval suvel 
Soomes osutub piiratuks. Vastavate tootmiska-
vade piiramised ulatuvad nii kaugele, et arvatakse 
võivat päästa lehtpuumaterjaaliturge suuremast 
hinnalangusest. See ootus näib täituvat ka selle 
tõttu, et Kanada osaliselt elimineerub, Belgia 
üle lootuste teeb oste rohkem ja ika Kesk-Euroopa 
eksportöörid praeguse hinnataseme ja turustamis-
olude juures pole eriliselt huvitatud Lääne-Eu-
roopa turgudest. 

R o o t s i * metsaeksportööride müügipoliitikas 
on märgata muutust juba juuni algusest. Müü
kide forsseerimise asemele on asunud rahulikum 
ja kaalukam tegutsemine. Seda on mõjutanud 
esmajoones madalad hinnad. Teiseks — on haka
tud soodsamalt hindama turustamisväljavaateid, 
pidades silmas head tarbingut Inglismaal ja im-
portriikide metsamaterjaalide tagavarade märga
tavat vähenemist. 

Kädsoleva aasta esimese viie kuu jooksul 
Rootsi on vedanud välja ligi 156 tuh. std., s. o. 
umbes &000 std. vähem kui 1. a. samal ajal. Siit 
nähtubki, et Rootsi on toiminud kavakindlalt — 
alandanud saematerjaali toodangut ja eksporti. 

L ä t i к. a. viie esimese kuu saematerjaali 
eksport ulatub 48.000 std., seega on tagasiminek 
ligi 10.000 std. võrreldes 1. a. sama 5 kuuga. 
Tuleb mainida, et Lätis riigimetsatööstuse tege-

Metsakaubanduse seisukorrast. 
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vus on viimasel ajal laienenud. Juba sel kevadel 
võttis riik üle ühe suure erafirma (tootmisvõi-
mega 6.000 std.); hiljuti on ka Läti Pank võtnud 
üle suurema lauatehase, milline täoiavu arvatakse 
tootvat l»5.00O .std. 

Läti on transiit-läbikäimises vene metsaga. 
The Latvian Timber Co ostis Vene Eksportles'ilt 

Riigikohus administratiw-osakonnas 1935. a. 
maikuu 14. päeval Tallinnas arutas avalikul 
kohtuistungil maksudevalitsuse diirektori kae
bust maksupeakomitee otsuse peale 6. novemb
rist 1934. а. А. H. 1933. a. tulumaksu asjas. 

6. nov. 1934. a. maksupeakomitee arutanud 
A. H. kaebust Tallinna-EDarju 4. tulumaksuko-
misjoni otsuse peale 15. sept. 1933. a. 1933. a. 
tulumaksu asjas ja tähele pannes: 1) et kae
baja korteri kasutamise väärtus on maksukomis-
joni poolt õieti hinnatud samas majas asuvate 
teiste korterite üürihindadega võrdlevalt ja 
maksupeakomiteel puudub selle hinde muutmi
seks küllaldane alus; — tulumaksu seaduses on 
tulude hindajana nähtud ette tulumaksu komis
jon, mispärast omavalitsuse hinnet ei saa lu
geda mõõduandvaks aluseks tulumaksu komis
joni poolt toimetatud 'hinde muutmiseks; 2) et 
amortisatsiooni kulu käesoleval korral tuleb ar
vestada kinnisvara väärtuse järele (§ 11 p. 3) 
tuluikinnituse hindamise alusel, ostuhind, mis 
on vananenud ja milles ei peegeldu kinnisvara 
juureehitused j a väärtuslikumaks tegemised, sa
muti ka raha kursi muutused ja kinnisvarade 
hindade muutused, ei ole mõõduandev, pealegi 
tulum. sead. § 11 p. 3 näeb ette amortisatsiooni 
arvestamist kinnisvara väärtuse järgi ; maksu 
alla kuuluv tulu, peale kõigi seaduses lubatud 
mahaarvamisi, otsustas määrata kindlaks 2529 
kroonile 99 sendile. 

Riigikohtule antud kaebuses palub maksude-
valitsuse direktor eeltoodud maksupeakomitee 
otsuse tühistada järgmisil põhjusil: 

Asjatoimetuses olevaist andmeist nähtuvat, 
et maksukohuslane on omandanud kinnisvara 
Kr. 10.000.— eest ja et ta sellele kinnisvarale 
ei ole midagi ehitanud juure. Seega kinnisvara 
maksus on Kr. 10.000.— ja tulumaksukomisjon 
on Õigesti selle summa võtnud amortisatsiooni 
aluseks, nagu varemailgi aastail, millal maksu
kohuslane ka ise amortiseeritava summana de
klareerib Kr. 10.000.— (selle summa maksu
kohuslane võtab alles käesoleva maksustamise 

Ugi 10.000 std. saematerjaali, mis töötletakse Lä
tis kastilaudadeks ja eksporditakse edasi. See as
jaolu toob Lätile küll teatud tulu, kuid on teata
vas mõttes ka negatiivne; nimelt vähenevad sel
lega Läti oma metsamaterjaali väljaveovõimalu-
sed nende maade suhtes, millised on kontingenti-
nud metsa sisseveo. 

juures Kr. 37.500.— peale). Amortisatsiooni 
arvestamine kinnisvara väärtuse alusel ei ole 
õigustatud ega põhjendatud, vaid selle aluseks 
tuleb tingimata võtta kinnisvara maksus, kuna 
amortisatsiooni mõte seisab selles, et kinnisva
rasse paigutatud kapital saaks kustutatud võrd
seis osades teatavate aastate jooksul. Kinnis
vara hindamise andmed tulekindlustuseks ei 
näita kinnisvara maksust ja seega ei või tulla 
kasutamisele amortisatsiooni küsimuse otsusta
misel, pealegi kus need hindamised oa* väga kõi
kuvad ja olenevad kinnisvara hindadest ja muu
dest juhuslikest olukordadest kindlustamise mo
mendil. Ka ei 'saa siin arvestada rahakurss!, 
Ikuna raha ostujõudu mitmesugustel aegadel 
saab võrrelda ainult vastavate elati sindeksite 
põhjal; võrdlus välisrahaga j a kulla väärtusega 
ei ole samuti paikapidav, sest ka välisraha ja 
kulla väärtus on kõikuv. 

Tulumaksu seaduse § 11 p 3 räägib kül] 
amortiseeriimisest väärtuse järgi, kuid siin tu
leb pidada silmas, et Eesti tulumaksu seadus 
algkujul on peaasjaliselt meie oludele kohanda-
tu tõlge end. Vene tulumaksu seadusest ja et 
viimases (§ 26 p. 3), selle instruktsioonis (§ 30, 
§ 66 p. 2) ja amortisatsioonitabelis (instrukt
siooni lisa nr. 2) on nähtud ette amoortiseeri-
mine ma'ksuse (stoimost), mitte väärtuse (tsen-
nost) alusel. Sõna „väärtus" on meie tulumaksu 
seadusse sattunud sel lihtsal põhjusel, et 1920. 
aastal, millal pandi maksma meie tulumaksu 
seadus, selle sõnaga väljendati mõlemaid mõis
teid (seda tehakse pahatihti veel praegugi). 
Kuid seda eksitust tõlkimise juures ei tohiks 
kasutada amortisatsiooni otsekohese mõtte asen
damiseks mõne teise alusega. Pealegi ei ole 
üldse olemas mingit väärtuse objektiivset mõis
tet; väärtus võib olla väga mitmesugune; ma-
terjaalne, tulunduslik, soetamise või mõni muu 
väärtus. Amortisatsiooni aluseks võib ikkagi 
olla ainult soetamise väärtus, s. o. maksus, nagu 
see üldiselt on kohaldatav kõigis kasu või tulu 
alusel määratavate maksude seadustes. 

Riigikohtu otsuseid maksustamise küsimustes. 
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Käesoleva asja arutanud ja prokuröri arva
mise kuulanud, leiab riigikohus, et kaevatud 
maksupeakomitee otsus tuleb tühistada maks-
sudevalitsuse direktori kaebuses tähendatud 
põhjusil, sest käesolevas asjas amortisatsiooni 
aluseks võib olla ainult kaebaja maja soetamise 
väärtus — Kr. 10.000, s. o. maksus — algväär
tus, nagu see üldiselt on kohaldatav kõigis kasu 

või tulu alusel määratavate maksude seadustes 
(v. OMS § 619 p. II lit. „B" (vene), kuna ei 
nähtu, et majale oleks midagi ehitatud juure. 

Seepärast adm. к. k. § 21 ja 22 p. 2 põhjal 
riigikohus otsustas: maksupeakomitee otsus 6. 
novembrist 1934. a. tühistada ja asi maksupea-
komiteele saata uueks otsustamiseks. 

Äride register 
juulikuu teisel poolel. 

Registreeritud firmad: 

1. M. A r i n g , Tallinn, Mäekalda 6, toiduainete-
kauplus, ärip. Marta Aring. 

2. V. E e n s а a r, Nõmme, Kaevu 7, toiduainete-
ja õllekpl., ärip. Veera Eensaar. 

3. Teenijate vahetalituse kontor H. G u t m a n, 
Tallinn, Mündi 3—2, ärip. Hilda Gutman. 

4. Higilapi- ja nridipoolimisetööstus „Estila" 
E. Haab, Tallinn, V. Pärnu mnt. 14, ärip. 
Emma Haab. 

5. E. H e у d e m a n n ja К o, Tallinn, Tatari 4, 
villase ja puuvillase riide ikudumise tööstus, 
usaldusühing, täisosanik Eric Heydemann, 
osakapital Kr. 1.50O.— 

6. Tuuleveski H e l m u t h H u m m e l , Kapu v., 
Pikavere k., jahuveski. 

7. J u l i u s J o h a n s o n , Rakvere, Karja 9, 
nahatö ostus. 

8. I d a K e r m , Tallinn, Oskari 27, toiduainete-
kpl. 

&. P e e t e r K e s v a t e r a , Laatre v., Tsirgu-
linna, söögimaja. 

10. Söögimaja O l g a K l a u s , Tallinn, Narva 
mnt. 33. 

11. H e l m a K o o r t , Rakvere, Vaksali 12, toi-
ainetekpl. 

12. Sigari- ja tubakatehas , ДиЬапа" V. L e i n -
b о k, Tallinn, Köhleri 2', ärip. Voldemar 
Leinbok. 

13. H e r r n am M a t s o n , Rõuge v., Sänna as., 
segakauplus. 

14. J a a n M ä e, Rakvere, Pikk &6, segakauplus. 
15. J o h a n n e s M ä n n a s t e , Sangaste v., se

gakauplus. 
16. R. P i с h e e 1, Tallinn, Järve 20, toiduainete-

•kpl., ärip. Richard Picheel. 
17. M o o r i t s R a u d s e p p , Hummuli v., Soe 

ai., pagaritööstus ja -äri. 
18. K a r l R e i m a n n , Suure-Jaani, Pärnu 6, 

pagaritööstus ja kauplus. 
19. S u s a n n e R e i n a n s , Haapsalu, Saue 18, 

einelaud. 
20. Kätepuhastuse pulbri tööstus „Kiirpuhtus" 

R. J. S a a r , Tallinn, Hobuse 12'. 
21. K a r l S a n d b e r g , Vao v., Eipri k., sae

veski. 
22. E 1 e n a S a v j а 1 о v, Avinurme v., Mõisa k., 

toiduainetekauplus. 
23. J. S с h v а 1 b e, Haapsalu, {Karja 3, kosmee

tika-, rohu- ja värvikauplus, ärip. Johannes 
Schvalbe, 

24. E. S c h ä d l i c h & Co, Tallinn, Veizen-
bergi 4, agentuuräri, usaldusühing, täisosa
nik Ervin Schädlich, osakapital Kr. 3.5"00.—. 

25. R i c h a r d S i l l a o t s , Uue Kasaritsa as., 
koloniaal- ja talurahvatarvetekpl. 

26. A r n o l d S o m m e r , Pärnu, Vee 11, kella-
sepaäri. 

27 R. S о о 1 e p, Viru-Maidla, Oandu, segakaup
lus, ärip. Ruuben Soolep. 

28. J. S о s s i, v. Kariste v., Kanaküla, segakaup
lus ühes riigiviina müügiga, ärip. Jaan Sossi. 

20. Tarbeainetekauplus G e o r g S t a h l , Pik-
holdi v. 

30. V a s s i l i S и v о г о v, Skarjatina v., Omuti 
k., metsatööstus. 

31. Kudumisetöökoda T i e s e n h a u s e n , Loksa, 
kangakudumine, ärip. Margarete Tiesen
hausen. 

32. Jahuveski R o b e r t T i k s , Pajusi v., Laho-
vere k. 

33. M i h к e 1 T i n t, Kolovere-Kalju v., Käända 
k., puude ost-imüük. 

34. J o h a n n e s T o m b a c h , Kiiu v., jahuveski. 
35'. H a n s T r e i n b e k , Tallinn, Jüri Viimsi 20, 

toiduainetekpl. 
36. J a a n T и i t, Torma v., segakauplus. 
37. Seebitööstus ,ySampo" J. U t t o p ä r t , Pärnu, 

Jüri Viimsi 6, ärip. Johannes Uttopärt. 
38. A u g u s t U u s a i , Avinurme v., metsatöös

tus. 
39. H i l d a V e l t b a c h , Venevere v., riigipiiri-

tuse ja -viina, õlle ja toiduainete müük. 
40. G r e t a V e s k u s , Pada v., Kabala k., sega

kauplus. 
41. Vihasoo veski E r n s t Õ u n a m ä g i , Kõnnu 

v., jahuveski ja riide vanutamine-värvimine. 

Registreeritud muudatused: 

1. K a r l A b r a m jätkab äritegevust, avades 
Tallinnas, Liivalaia 44, toiduainete- ja pii-
makaupluse. 

2. J a k o b A r a n o v i t s c h ' i Tallinn, Rei-
mani 15, firma on muudetud järgmiselt: 
„Esimene Eesti nahkikinda ja siidiriide kudu
mise tööstus „Renom" J. Aranovitsch". 

3. Aktsiaselts „Astoria", Tallinn, on asunud lik
videerimisele, likv.-komisjoni valiti Hendrik 
Anton sen., Hendrik Anton jun. ja Peeter 
Jõgi. 
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4. N i k o l a i B o l t o v jätkab äritegevust, ava
des Tallinnas, S. Karja 18, restoraani firma 
all „Restoran „О. K." Nikolai Boltov". 

5. Eesti Kiviõli o.-ü., Tallinnas, lahkunud on 
juhatuse liige Boris Makovsky ja prokurist 
Julius Mansfeld, juhatuse liikmeks on valitud 
August Kaminka ja prokuura on antud Carl 
Jakobson'ile, 

6. Eesti Kindlustuse Aktsiaselts Eesti Lloyd, 
Tallinn, on kustunud Valter Lenke prokuura, 
kollektiivprokuura on antud Elmar Kandre'le. 

Т. E r i c h E h r l i c h jätkab äritegevust, ava
des Tallinnas, Klaasingi 1Д plekisepatöökoja. 

8. K i n g & R o s e n b e r g , elektrimaterjaali-, 
jalgratta-, mootorratta- ja nende osade äri, 
asub Tallinnas, Kullasepa 14 (varem Mün
di 3). 

9. H e r m a n K ü h l e , Tallinn, Niguliste 
10—6-a, agentuurkontor, äripidaja nimed ja 
firma on muudetud järgmiselt: „Kontor „Er-
mo" Härm Randma". 

10. Aktsiaselts Mey ja Landesen, Tallinn, on lah
kunud juhatuse liige Vladimir Sedeltschikoff, 
juhatuse liikmeks on valitud Friedrich Paslaik. 

11. Agentuur-kaubanduslik o.-ü. „Ostag", Tal
linn, lahkunud on juhatuse liige Else Lorch, 
juhatuse liikmeks valiti Kurt Seisler. 

12. L i i s a P i h e l jätkab äritegevust, avades 
Tallinnas, Paldiski 31-a, õllepoe. 

13. B e r n h a r d P r u n b e r g jätkab äritege
vust, avades Tallinnas, Mulla 8, savitööstuse 
firma all „Aurujõuline savitööstus „Kerami-
ka" B. Prunberg". 

14. J o h a n n e s R a m m u l i raadiotöökoda asub 
Tallinnas, Narva mnt. 10'—8 (varem Kaup
mehe 3Qi—10). 

16. Aktsiaselts „Regina", Tallinn, surma läbi on 
lahkunud juhatuse liige Erik Moisar, juha
tusse on kutsutud kandidaat Hendrik Anton 
jun. 

16. Mehaaniline jalanõude tööstus Standard — 
Nool G. Räämet ja A. Rosenberg, Tallinn, 
Pikk 30, piiratud prokuura on antud Alek
sander Kuningas'ele. 

17. В. S a b s a y & К о , Eesti Tööstus- ja Kau-
bandus-agentuuride Büroo asub Tallinnas, 
S. Karja Iß (varem Kuninga 5). 

18. Balti Lloyd C u r t S c h i l l e r , Tallinn, Pikk 
62, kollektiivprokuura on antud Voldemar 
Maydell'ile. 

19. J o h a n n e s S ü v a r t jätkab äritegevust, 
avades Rakveres, Lai 19, saapa- ja nahakaup-
luse. 

20. L i i n a T a m d a l lõpetas Tallinnas, Girgen-
isoni 9, asunud toiduainetekaupluse ja avas 
Tallinnas, Põhja ipst. 13'—6, maitseainete pak
kimise ettevõtte firma all „Tallinna Maitse-
ainetetööstus T. M. T. L. Tamdal". 

21. J o h a n n e s T a m m jätkab äritegevust, 
avades Vao v. jahuveski firma all „Joh. 
Tamm". 

22. Aktsiaselts R e i n h o l d T o f e r , Tallinn, 
lahkunud on juhatuse liige Bruno Luchsinger 
ja prokurist Paul Remtam, juhatuse liikmeiks 
valiti Heinrih Tofer ja Bruno Linneberg. 

23. Kinnitus-aktsiaselts „Turis", Tallinn, lahku
nud on juhatuse liikmed Johannes Düring, 
Oskar Allik ja Leopold Grünberg, juhatuse 
liikmeks valiti Richard Rank jun. 

24. J o h a n U i b о on lõpetanud pudukaupluse 
V. Suislepa vallas ja avanud samasuguse 
kaupluse Taagepera vallas. 

25. C l a u s V r a n g e l l , Tallinn, Vene 11, kolo-
niaal- ja keemiakaubad, esindused ja ladu, 
prokuura on antud Rene Kopf'iie. 

26. V i l h e l m V ö h r m a n n ' i tehnikabüroo 
asub Tallinnas, Jüri Viimsi 37 (varem (Nõm
me, Glehni 13). 

27. Riide ja lõnga värvimise tööstus V. Õun 
ja E. Nirgi, Narva, Tallinna 8, avatud kudu-
mistarvetekpl. 

28. J o h a n n e s Õ u n a p u u jätkab äritegevust, 
avades Kernu v., Ruila as., toiduainetekaup-
luse. 

Tegevuse lõpetamine registreeritud: 

1. O. A s а г о v, Tallinn, Liivalaia 44, toiduai-
netekpl., ärip. Olga Asarov. 

2. E r i k a E v i n g , Tallinn, Ao 6, toiduainete-
kauplus. 

3. S. G l u c h o v s k i , Tallinn, Tatari 36—1, 
eksport-import-kontor, ärip. Salomon Glu
chovski. 

4. Kudumisetöösitus „Tarna" E. H e y d e -
m a n n & К о , Tallinn, Kopli, Vene-Balti 
teh. 12. 

5. E m i l i e J o h a n s o n , Tallinn, Viru 16, pesu-
ja pudukauplus. 

6. A n d r e i J ä i n , Tallinn, Paldiski 81-a, õlle-
kauplus. 

7. M a r t R e i m a n n , Rakvere, Jaama pst. 25, 
lauatööstus. 

8. H e k n e K o k k , Tallinn, Mäekalda 6, toidu-
ainetekpl. 

9. M. K u u r , Nõmme, Kaevu 7, toiduainete-
kauplus, ärip. Miina Kuur. 

10. A l i d e K u u s k m a n n , Tallinn, Oskari 27, 
toiduainete- ja piimakauplus. 

11. O s k a r L õ h m u s , Loona v., jahuveski. 
12. Söögisaal E r n a M u r r , Tallinn, Narva 

mnt. 33. 
13. K a r l P ä s s , Tallinn, Järve Ш, toiduainete-

kauplus. 
14. V a s s i l i S a v j a l o v , Avinurme v., Mõisa 

k., toiduainetekpl. 
15. A x e l S e f f e r s , Palivere v., talurahvatar-

vetekpl. 
16. P e e t e r S n e e g s , Pärnu, Rääma 28, toi

duainetekpl. 
17. „Astu" jalanõudetööstus L. S t u t t e n m e i s -

t e r , Tallinn, Pikk 57, ärip. Liina Stutten-
meister. 

18. L e e n a T а 11 i к a s, Rakvere, Vaksali 1'2, 
toiduainetekpl. 

19. G u s t a v T i i t, Kokora v., toiduainetekpl. 
20. G u s t a v T o m b a c h , Kiiu v., Põhja k., 

jahuveski. 
2il. J. T o o m p u u , Tallinn, Vilmsi 2®, ärip. Jo

hannes Toompuu. 
22. Metsatööstus A n n a V i i s u t , Vastemõisa 

metskond. 
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Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. 

Varanduse lahutajate nimed Mis ajast Riigi Teat. 
lisadenr. nf. Elukoht 

M a t z , Peeter ja P r e i b a c h , Meta Rudolfi t. 

К a n t o, Anna ja L e es m e n t , Peeter . . . 

E i c h e l m a n n , Oskar ja А r r i, Elviira Joosepi t, 

K u k k e , Hugo-Villi ja H u i k , Virve Hendrikut 

J a k o b s o n , Richard ja abik. Alvine-Anna . 
V a a s i , Nikolai ja abik. Marta Jaani t. . . . 
K õ r v , August-Heinrich ja abik. Martha Albreehti t 

L o s s m a n n , Johannes ja abik. Meta Karli t. 
D m i t r i e v , Joan ja abik. Maria 

N u g a , Hans ja abik. Elviine 
A l l i k , Aleksander ja P õ l d , Liisa Jaagu t. . 

K a j u , August ja K a i 1, Marie Ado t. . . . 

G ü n t e r , Johanna ja R ü h k a , Hermann . . 
Ä r ö , Jaan Jaani p. ja abik. Adelheid Adolfi t 
R e i n a p , Kristjan ja abikaasa Ellen-Vilhelmine 

sünd. Koort 
K u r g , Oskar-Rudolf ja abik. Leontiine . . . 
V a i t i n, Voldemar ja abik. Marie Juhani t. . 
Z i m m e r Arnold Ado p. ja abik. Helmi-Elisabeth 
L a a n e , Robert ja T r e u f e l dt , Liina . . . 

P a n n i , Aleksei ja abik. Leida-Johanna. . . 
M o o s t e , Hermann Jaani p. N a h e, Adele-Johanna 

Li p p i n g , Adolf Jüri p ja abik. Ida Jaani t. . 
N o o t , Eduard Tõnise p. ja R a u d m a n n , El

vine Antoni t 
T a m m e k ä n d , Eduard ja abik. Minodora Jaanit . 

A d a m s o n , Jakob ja L a u r i n g s o n , Marta 
Tooma t 

L a o s , Johannes ja abik. Liisbeth Kristjani t, 
D e h n , Sigurd-Otto ja abik. Hilde-Jenny Hugo t. 
T o o m i n g , Alfred Tõnu p. ja К i к e r p i 11, Senta 

Peetri t 
В u 11 i, Johan-Voldemar ja U1 i m a Anna Peetri t. 
V i l b e r g , Johannes Gustavi p. ja A s p e , Kristine 
J u h a n s o n , Mihkel Jüri p. ja T s u г к i n, Helene 

V a n a a s e m e , Friedrich jn abik. Leontine, sünd. 
Holmberg 

S t e i n b e r g , Aleksander ja abik. Alviine Peetri t. 

K r u p m a n n , Johannes ja abik. Alvine-Rosalie 

27. V 35 

23. V 35 

18. V 35 

27. V 35 

2. V 35 
1. IV 35 
6. V 35 

18. V 35 
17. IV 35 

3. VI 35 
29. V 35 

28. V 35 

19. VI 35 
17. VI 35 

13. VI 35 
17. VI 35 

5. III 35 
2. V 35 

28. V 35 

1. VI 35 
3. VI 35 

29. VI 35 

19. VI 35 
26. VI 35 

27. V 35 
24. V 35 
12. IV 35 

25. V 35 
9. V 35 

11. IV 35 
12. VI 35 

12. VI 35 
5. VII 35 

12. VII 35 

R. T. lisa nr. 44 
7. VI 35 

R. T. lisa nr. 45 
12. VI 35 

R. T lisa nr. 47 
18. VI 35 

R. T. lisa nr. < 
21. VI 35 

R. T. lisa nr. 49 
26 VI 35 

R. T. lisa nr. 53 
9. VII 

R. T. lisa nr. 54 
12. VI 35 

J3 

R. T. lisa nr. 55 
16. VII 35 

R. T. lisa nr. 56 
19. VII 35 

Kloostri v. Joala mõisas 
Nõmmel, Põllu t. 23. 

Tallinnas,Reimani t. 25-9. 
„ Reimani 22-11. 
„ Kose tee 10. 
„ V. Kalamaja 21. 
„ V. Roosikr. 5-a. 

Pärnus, Aleksandri t. 2. 
Tõrvas, Veski t. 22. 
Pärnus, Janseni 45. 

Skarjatina v. 

Tallinnas, Kauna t. 3—7. 
Saaremaal, Pihtla v. 
Kuressaare, Kohtu 10. 

Mustjala v Selgase k. 
„ „ Abula k. 

Tallinnas, Endla t. 39. 
„ Müürivahe 60-1. 

„ Viimsi 9-2. 
„ Narva m. 50 8. 

Vana-ADb'a vald. 
Kuigatsi v. 
Paides, Lai 5. 

Martna v. 
Jõgisoo v. 

Avinurme v. Tõnisma k. 
„ „ Laekannu k. 

Jõgeva alev. 
Võrumaal, Põlgaste v. 
Virumaal, Raasiku v. 
Tartus, Riia mnt. 15. 

R. T. lisa nr. 57 
23. VII 35 

R. T. lisa nr. 58 
26. VII 35 

Rapla alevis. 
Saaremaal, Abruka v. 

Tallinnas, Harju t. 48. 
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Varanduse lahu ta jäte nimed 

S c h r ö d e r , Johannes ja abik. Juuli 
E s n e r , Arnold ja L o k о ta , Aliide 

K r u u s m a n n , Helene ja M i i i t o p , Karl-Heinrich 

Mis ajast 

9 VII 35 
27. VI 35 

28. VI 35 

2. VII 35 
26. IV 35 

13. VII 35 
9: VII 35 

Riigi Teat. 
lisade nr. nr. 

R. T. lisa nr. 58 
26. Vii 35 

JJ 

R. L. lisa nr. 60 
2. VIII 35 

» 

JJ 

JJ 

Elukoht 

Tallinnas, V. Ameer. 34-1-
Kabala v. Alttoa talus. 

„ „ Põldmaa talus 

Tartus, Linnatapamaja. 
Tartumaal, Ropka v. 
Virumaal Auvere-Joalav. 

„ Au vere-Joala v. 
„ Aaspere v. 

Undla v. 
Aaspere v. 

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt 

Algas merimeeste streik. 
15. skp. algas Tallinna sadamas dekimeeste 

ja ahjukütjate streik. Kaugesõidu- j a raima-
sõidu-aurilkuil ei ilmunud mehed neljapäeva 
hommikul enam toale. Nõutakse kollektiivlepin

gute sõlmimist j a seniste palkade juures prii-
soöki laevade poolt. 

Samal päeval kell 12 astus Kaubandus-töös-
tuskoja ruumides kokku laevaomanike nõupida
mine, kus võeti arutusele streigi likvideerimise 
küsimus. 

EESTI PANGA NÄDALAARUANNE. 
AKTIVA. 31. tuulil 1935. a. PASSIVA. 

1. Kattevara: 

kuld: rahas ja kangides 

välisraha . . 

2. Vahetusraha . 

3. Sisevekslid: 

kaubavekslid . 

põllumajandusl 

metsatööstusl. 

4. Laenud: 

valitsusele . . 

teistele*) . . 

5. Kinnis- ja vallasvara 

6. Muud aktivad . . 

1. Põhikapital 5.000 000.-

5.065.789.02 

973.694.78 

21.273.12 

32.815.619.88 

2.064.129.22 

3.402.039.95 

6.060.656.92 

3.873.673.50 

2.338.523.28 

21.192.807.07 

71.747.449.82 

2. Tagavarakapital 

3. Jooksvad kohustused: 

a) pangatähed liikvel . . . . 

jooksvad arved: 

valitsuse . . 11.214.171.48 

pankade . . 8.936.213.80 

tõised . . . 2.568.280.41 

Muud passivad 

Kattevara vahekord jooksvate kohustustega: 58,93°/o. 

*) Selles summas vab. vai. poolt garanteeritud laene Kr. 1.824.376.30. 

536.252.43 

36 465.519.-

22 718.665.69 

7.027.012.70 

71.747.449.82 

JUHATUS. 
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Kooli kooperatiivid võistlevad era-
kau piust ega. 

Raamatute ja kirjutusmaterjaaliga kauple
mine koolides on viimasel ajal muutunud üleriik
likuks nähtuseks. Peaaegu igas koolis nii lin
nas, alevis kui ka maal on korraldatud niivõrd 
täielised raamatute ja kirjutusmaterjaalikauplu-
sed, et need suudavad kooliõpilasi rahuldada täies 
ulatuses. Mõnes koolis sünnib kauplemine „kooli 
kooperatiivi" nime all, teisal toimub müük kooli
õpetaja või kooliteenri kaudu. Need „kauban
duslikud ettevõtted" ei oma äritunnistust ega 
maksa riigile mingisuguseid makse. Koole on 
meil aga (kesk-, kutse-, põllutöö- ja algkoolid) 
kokku umbes 1©50 ja neis õpilasi umbes 120.000. 
Arusaadav, et see suur arv ostjaid teeb oma 
ostud koolides, pealegi on hinnad koolides odava
mad, kuna nad ei maksa iruumide üüri, makse 
riigile ega kanna administratsiooni kulusid. 

Et saada täielist ülevaadet (kauplemise kohta 
koolides, kogub Kaubandus-tööstuskoda andmeid 
ja kavatseb nende põhjal selgitada kõik üksik
asjalised nähtused, mis on seotud kauplemisega 
koolides, võttes küsimuse lähemal ajal tõsiselt 
päevakorrale. 

„Eesti Nädal" Tallinnas 3.—9. sep
tembrini. 

Korraldava komitee esimeheks direktor 
A. Merits. 

Möödunud aasta eeskujul peetakse ka täna
vu Tallinnas omamaa saaduste propageerimiseks 
„Eesti Nädal". Hiljuti oli kaubandus-tööstuskojas 
tööstuslike ja kaubanduslike organisatsioonide 
ühine nõupidamine „Eesti Nädala" korraldami
seks. Üksmeelselt peeti tarviliseks „Eesti Nä
dal" korraldada 3.—9. septembrini. Samal koos
olekul moodustati ika „Eesti Nädala" komitee, 
kooseisus A. M e r i t s - esimees, ja liikmed ins. 
K. M a u r i t z , H. O r a v , Fr. S a l u s t e 
(ETK), dir. A. T e e t s o v , J. Kodres j a väike
töösturite esindaja. 

„Eesti Nädala" ülesandeks on kodumaal val
mistatud artiklite propageerimine ja tähelepanu 
juhtimine kõigele sellele, mida võiabse meil val
mistada ning produtseerida ise. „Eesti Nädal'4 

asutuks seega Eesti valmistusaparaadi suurpa-
raadiks. „Eesti Nädala" kestes peetakse raa
dios selgitavaid kõnesid, ilmutatakse ülevaat
likke artikleid meie maoandusöikust elust j a 
üldse püütakse anda aru sellest, mida oleme 
saavutanud majanduslikul alal oma "tööga ja 
oma jõu ning oskusega. 

Korraldav komitee alustas kohe eeltöid „Eesti 
Nädala" edukaks läbiviimiseks. 

Karusloomade ja -nahkade erinäi
tus Tallinnas. 

Karusloomade ja nende saaduste erinäitus ot
sustati korraldada Tallinnas ŽÜ9. novembrist kuni 
2. detsembrini к. a. 

Näitusel võib panna välja karusnahaloomi, 
nagu hõbe-, valgeid, sini- jne. rebaseid, biisam-
rotte, tuhkruid jne., kodu jäneseid, villalambaid 
jne., nahku, villu jne. 

Kuna Eestis on karusloomade, eriti rebaste, 
kasvatus viimasel ajal võtnud hoogu, on loota, et 
kõik suuremad neist esinevad tingimata näitusel. 
Ka välismaalt on loota rida farme, kes soovivad 
siin panna välja oma loomi. 

Näituse korraldajaiks on „Eesti karusnaha-
looma kasvatajate selts" ja A.-s. „Näitus". 

Toimetusele saadetud kirjandus: 
Tartu Näituse Album. Tartu Eesti Põlhi-

meeste Seltsi kirjastus 1935. a., 96 + 4 Ihk., hind 
30 senti. 

Sisuks kirjutused järgmistelt autoritelt: 
Eesti Põllumeeste Keskseltsi asjaajaja A u 

g u s t L a a s , K. 'S. Р. keskkorralduse asjaajaja 
E d u a r d K õ r t s , Tähtvere riigimõisa valit
seja J. B r a n d t , Kartuliühingute Liidu asja
ajaja M. К i t s n i, prof. O. D a n i e l , diplo
meeritud edasiõprpija ajakirjanik M. V u r k , 
endine majandusminister vandeadvokaat M i h 
k e l P u n g , prof. dr. N. R o o t s , põllutöömi
nister N. T a l t s , Tartu Töösturite Keskühingu 
juhatus, mag. agr. A. Käsebier, linnukasvatuse 
konsolent Pv. P o o l a , Tori Hobuste Tõuseltsi 
sekretär J. S o o s a a r , Eesti Hobuste Tõuseltsi 
sekretär A l f r e d N i i l o , Põllumajanduse 
Panga direktor, E. H a b i c h t , Jäneda põllu
töökooli juhataja dr. agr. A. M i 1 j a n, Raa-
matu-aasta peasekretär J u h a n J a i k , dots. 
dr. agr. M. G r o s s , nõunik R. P a r i s , kirja-
nik-ajakirjanik J u h a n P a h l b ä r k , Tartu 
Eesti Põllumeeste Seltsi esimees prof. K. S a 
r a l , Tartumaa laulupeo asjaajaja E. Õ u n a 
p u u , ajaloolane A. V e i t m a n , Põlüutöökoja 
Maaparanduse talituse juhataja abi E. V a l d 
m a a , arhitekt A. M a t t e u s j . t. 

Sisu kaunistab 155 pitli, plaani ja karika
tuuri. 

Leedu. 
Piirituse segamisest bensiini hulka. 

Hiljuti võeti Leedus vastu seadus, mille järgi 
mootorite kütteained peavad olema segatud dehy-
dreeritud piiritusega. Seaduse elluviimiseks ra
haminister annab välja vastavad juhised, 



Nr. 16 KAUBANDUS-TööSTUSKOJA TEATAJA 307 

Leedusse välismaalt tulevad jõuvankrite oma
nikud võivad tuua kaasa mitte üle 50 kg piiri
tusega segamata kütteainet. Juhul, kui nad ei 
taha või ei saa Leedus tarvitada piiritusega sega
tud kütteainet, siis peavad nad maksma piirituse 
eest, millega tuleks segada nende mootorite kütte-
ained. 

Maksude departemangu direktoril on Õigus 
selle seaduse vastu eksijaid karistada rahatrah
viga kuni 5.000 litini või selle mittemaksmisel — 
kuni 3Lkuise arestiga. 

Seadus jõustub 31. märtsil 1Ф36. a. 
Kuna aastane bensiini sissevedu Leetu ulatub 

5.000—6.000 tn, siis arvatakse, et pärast piirituse 

segamist bensiini hulka peaks bensiini sissevedu 
langema tunduvalt. Kuuldavasti hakatavat 31-st 
märtsist 19Э6. a. segama bensiini hulka 2'5% pii
ritust. Sel juhtumil arvestatakse, et juba esime
sel aastal suureneb piirituse tarvitamine 2 milj. 
liitri võrra. Piirituse valmistamiseks selles kogu
ses vajab piiritusetööstus kartuleid senisest У% 
milj. tsentneri võrra rohkem. Samuti minevat 
ka teravilja 13.000 tsentnerit rohkem kui seni. 

Piirituse dehydreerimine antakse kontsessioo
ni näol välja, sest valitsus ise ei kavatse vastavat 
vabrikut ehitada. Arvatakse, et piirituse de-
hydreexnmisega tehakse algust selle aasta lõpul 
või tuleva aasta jaanuaris. 

Toiduainete turg. 
9. VIII London. 

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg 
Northern Manitoba . . . . sh. — 
Rosario Santa Fe . . . . „ 25'— 

Jahu, kaal —140 Ingl. naela = 63,5 kg — 

Good Canadian . . . . . . sh. 13/3 

Odrad, kaal—112 Ingl. naela = 50 kg sh. 6/— 

Kaerad, kaal — 112 Ingl. n. = 50 kg sh. 7/9 

Linad, cif per tn. 

Livonian, Basis Risten . . sh. 84/— 
Tows, Soviet 86/— 

9. VIII. 

Bacon, kaal 112 Ingl. naela 

Daani . . . . . . 

Eesti 
Rootsi . . . . . . 
Poola 

Munad — 120 tk. 

» 

. sh. 

Я0/-96/-
93/— 
90/— 
8 4 / -
90/— 
82/— 

9/9—10 

Kaubandus-tööstuskoja Teataja 
t e l l i j a i d , 

kes pole õiendanud 1935. a. 
abonnementmaksu palutakse 
seda teha võimalikult pea. 

TALITUS. 
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V5i. 
9. VIII. Manchesteris 

Eesti sh. 
Läti , 
Rootsi я 

Daani „ 
Uus-Meremaa finest . . . . „ 

first „ 
Hamourg. 
Nisa. 8 VIII. 

Sisemaa, 50 kg eest Rmk, 
Manitoba I. cir 100 kg e«st terra. fl. 
Hard Atlantic, cif 100 kg eest term. » 
Hard Winter, cif 100 kg eest 

92/— 
92/-

100/— 
106/— 
95/— 
94/-

5.42 
5.47 

La Plata, cif 
Rukis. 

La Plata, Hamburgis 
„ Amsterdamis • 

Kaerad. 
Sisemaa, 50 kg eest loco 

Rmk. 

Rmk. 2.60 
2.65 

Suhkur, cwt. (50 kg) 

10. VIII. 
Toores sh. 4/33/d-4/4V4 

10. VIII. 
Hollandi „ — 
Belgia „ — 
Tšehhi „ 
Poola „ — 

Riis, Burmah II, 50 kg eest Rmk. — 

Või. 
2. VIII. Berliin 

Saksa Markenbutter . . Rmk. 
„ feine Molkereibutter „ 

Meiereibutter . . „ 
Landbutter „ 
Kochbutter „ 
Eesti „ 
Läti punane „ 

130.— 
127.— 
123.— 
118.— 
110.— 

Välisbörsid. 

Frank . . . 
Dollar . . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Saksa mark . 
Soome mark 
Floriin. . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Tšehhosl. kr. 
Beiga . . . 
Silling . . . 
Slott . . . 
Pengo . . . 
Latt . 

Eesti kroon . 
Hõbe p/unts 
Plaat, p/unts 
Kuld p/unts 

Naelsterling . 
Frank . . 
Dollar . . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Soome mark 
Floriin . 
Liira . . 
Helveetsia fr. 
^elga . . . 
Latt. . . . 
Eesti kr. ' . 
Litt . . . . 

29. VII 

75.01 
4.9593 
19.395 
22.40 
19.905 
12 280 
226.87 
7.3175 
60.43 
15.180 
119.56 
29.300 
26.12 
26.21 
27.50 
15.— 

5.717 
18.25 
303/16 

140/7 d. 

30. VII 

75.01 
4.9606 
19.395 
22.40 
19.905 
12.285 
226.87 
7.32 
60.50 
15.170 

119.50 
29.320 
26.12 
26.21 
27.50 
15.— 
29.50 
5.717 
18.25 
303/i6 

140/5 d. 

30. VIlj 31. VI I 

12.315 
16.42 
2.483 

63.49 
54.99 
61.89 

5.43 
167.845 
20.43 
8114 
42.05 
81.— 
68 50 
41.65 

12.295 
16.425 
2.480 
63.37 
54.88 
61.78 

542 
168.80 
20.43 
8120 
42.05 
8 1 . ~ 
68.50 
41.66 

L 0 

31. VII 

74.82 
4.9581 
19.393 
22.40 
19.903 
12.270 
226.87 
7.2 50 
60.31 
15.132 

119 25 
29.315 
26.12 
26.12 
27.50 
15. -
29.50 
5.717 
18.25 
303/i6 

140/8 d. 

1. VIII 

74.85 
4.9581 
19.393 
22.40 
19.903 
12.310 
226.87 
7.3125 
60.43 
15.150 
119.25 
'29.350 
26.12 
26.18 
27.50 
15 — 
29.50 
5.707 
18.25 
303/i6 

140/9V»d. 

В E 

1. VIII 

12.29 
16.425 
2.48 

63.35 
54.86 
61.75 

5.42 
168.55 

20.43 
81.15 
41.95 
81.— 
68 50 
41.65 

2. VIII 

12.29 
16.425 
2.479 

63.35 
54.86 
61.75 

5.42 
168.28 
20.35 
81.12 
41.90 
81 — 
68.50 
41.65 

N D О N 

2. VIII 

74.79 
4.9568 
19.393 
22.40 
19.903 
12.297 
226.87 
7.3075 
60.40 
15.127 
119.18 
29.335 
26.12 
26.18 
27.50 
15.— 
29.50 
5.692 
18.25 
303/l6 

140/10 d. 

3 VIII 

74.78 
4.9606 
19.393 
22.40 
19.903 
12.285 
226.87 
7.2975 
60.31 
15.121 
119.12 
29.330 
26.06 
26.12 
27.50 
1 5 . -
29.50 
5.698 
18.25 

— 

140/11 d. 

6. VIII 

74.88 
4.9593 
19 393 
22.40 
19.903 
12.295 
226.87 
7.3275 
60.46 
15.152 

119.37 
29.345 
26.09 
26.18 
27 — 
15.— 
2 137 
5.688 
18.25 
30s/ie 

140/9»/2d. 

7. VIII 

74.91 
4.9618. 
19.393 
22.40 
19 903 
12.290 
226.87 
7.3325 
60 43 
15.160 
119.50 
29.362 
26.06 
26.21 
27.— 
15.— 
29.50 
5.688 
18.25 
303/16 

140/ 5 d. 

R L I I 1S 

3.VII1 

12.285 
16.435 
2.478 

63.32 
54.84 
61.73 

5.415 
168.34 
20.35 
81.17 
41.89 
81 — 
68.50 
41.68 

5. VIII 

12.285 
16.435 
2.478 

63.32 
54.84 
61.73 

5.415 
168.25 

20.35 
81.18 
41.89 
81.— 
68.50 
41.68 

6. VIII | 7. VIII 

12 30 
16.43 

2.480 
63.40 
54.91 
61.81 

5.42 
168.— 
20.35 
81.19 
41.92 
81.— 
68 50 
41.68 

12.32 
16.43 
2.482 

63.49 
55.— 
6190 

5.43 
167.85 
20.35 
81.19 
41.95 
81.— 
68.50 
41.68 

[ 8 VIII 

74.94 
4.9631 
19.393 
22.40 
19.903 
12.295 
226.87 
7.3325 
60.46 
15.167 
119.37 
29.383 
26.06 
26.21 
27 — 
15.— 
29.50 
5 688 
18.25 
303/16 

140/6 d. 

9. VIII 

74.91 
4,9643 
19.393 
22.40 
19.903 
12.295 
226.87 

7.33 
60.40 

15.167 
119.37 
29.387 
26.12 
26.21 
27.— 
15.— 
29.50 

5.701 
18.25 
303/16 

140/5Vsd. 

10. VIII 

74.94 
4.9681 
19.393 
22.40 
19.903 
12.295 
226.87 
7.3425 

60.46 
15.170 
119 37 
29.405 
26.09 
26.25 
27 — 

15.— 
29.25 
5.702 

18.25 
303/i6 

140/6 d 

[ 

8. VIII 

12.32 
16.43 
2.482 

63.49 
55.— 
61.90 

5.43 
167.80 
20.35 
81.18 
41.94 
81.— 
68.50 
41.68 | 

9. Ш 

12.315 
16.435 
2.480 
63.46 
54.97 
61.87 

5.425 
167.90 
20.35 
81.20 
41.92 
81 — 
68.50 
41.69 

10 VIII 

12 325 
16.435 
2.481 

63.52 
55.02 
61.93 
5.430 

167.75 
20.35 
81.20 
41.93 
81.— 
68.50 
41.69 1 
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Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide ko
misjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad 

(en gros)« 

Kroonid. 

„J. Puhk ja Pojad" suurveski 
saadused. Hinnad arvatud 50 
kg eest ühes valge puuvil
lase kotiga. 

Püülijahu: 
Rukkipüül patent (ä 50 kg.). • • 100 kg. — 

„ harilik „ 21.— 
„ III sort „ — 

„Eesti Parem" saiajahu • • • • „ 30.— 
„Kalev" „ 26 — 
„Kungla" „ 24 — 
„Sampo" „ 18.— 
Manna „ 31.— 
Granulär „ 27.— 
Saiajahu poolsõre „ 30.— 

„ sõre „ 31.— 

„J. Puhk ja Pojad* suurveski 
Jahud: rukki 100 kg. 1290 

rukkipüül 21.— 
nisu, pehme -
sõre „ 18.00—31.— 
Kaerahelbed (Herkulo) • • • 1 kg. 0.28 

A/S. Rotermanni teh. 
Jahud: rukki 100kg. 13.50 

„ oüül , 20.— 
„ nisu, pehme — sõre • • я 16.00 - 31.— 
Nisu, Eesti „ 13.00—14 — 
„ külvi, suvi „Rubin" • „ — 

Rukis, Eesti. „ 11.00-11.25 
Kaerad, toidu, Eesti • • • • , 7.00—7.50 
Odrad, õlle, Eesti „ — 

„ toidu, Eesti • • • • „ 8.50—9.— 
Herned peluskid, külvi • - „ — 
Riis, Burma II , 45 — 
Kartulid, söögi я ~ 

„ piirituse » — 
„ vabriku „ — 

Kartulitärklis „Superieur" • , 20 00—22.— 
Siirup, kartuli, 42%- • • • 24.-26.— 
Glükoos , 24.— 
Margariin, kodumaa „ 60.00—70. 
Kaseiin, Eesti, toores • • • • „ — 
Juust, „sehveüsi", kodumaa • 1 kg. 1.25 
Kakao, Holla di „ 2.00-2.60 

Festi » 2.00—2 30 
Kohv Rio, Santos jne. • • „ i^~^~ 

„ Kesk-Ameerika sordid „ 6.50—7.50 
Tee, laht., oransh Pekoe,Tseilon „ 5.50—6 — 
Tee laht , oran-h Pekoe, Java „ 5.00—5.50 
Suhkur, peenike, valge, 100 kg 42.65-42.75 

„ Poola „ -
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun 

IrbosUa JH Narva - „ 2-50 
Sool lahtine, Saksa я 2.50 

„ Inglise • " • 2.50 
Heeringad, Yarmouth, Matties' tünn 35.00—37.— 

• ° . „Matfulls" „ 37 .00 -39 . -
„Fulls' tünn — 
Šoti ,Spent" • • • „ — 

I . .Matties« I s . • , 3 3 . 0 0 - 3 7 . -

Kroonid. 

Heeringad, Šoti „Matties" II s. tünn — 
„ „Matfulls" • • „ 37.00—42 — 

„ Islandi, o/ü. Kalandus Vi „ — 
„ „ „ „ Va „ 27 .00 -32 . -

Liha, sea, I sort 1 kg. 0.40—0.43 
Liha, looma, I sort • „ 0.25—0.40 
Õlikoogid, linaseemne • • • • 100 kg. — 

„ päevalille. „ — 
„ puuvilla „ — 
» palmi „ — 

Sojatangud „ — 
Nisukliid » — 
Maapähklikoogid „ — 
Puuvillane riie, Bjas, netto • • mtr.0.49.50-0.62.25 

„ Mitkal „ • • „ 0.36.50-0.47.50 

Linahindade noteerimise komisjon noteeris26. VIII 
1935 lärgmised lina kokkuostuhinnad sentides ühe 
kg eest franko kokkuostja ladu riiklike stan-
dardsortide alusel (s. o. sortide eest, mis vastavad 
Põllutööministeeriumi lina väljaveo kontrolli nõue
tele nii omaduste kui ka harimise ja sidumise 
p o o l e s t ) : Petseri- ja Mujal 

Võrumaal Eestis 
Lina, ristna R 73 71 

hoffsdreiband HD • • • 85 83 
dre.band D 96 94 
ordinäär.lreiband OD • 107 105 
liivi-ordioäärdreiband LOD 116 114 
takupraak H 125 123 
Ehitustakk 
Tendents: vaikne. 

Takud, Codilla I 1 kg 0.85 
„ „ II „ 0.73 
„ ehituse „ 0.15 

Linaseemned, külvi, 95%, 
baas, 

Kivisüsi, auru, Yorkshire, 
2 korda pestud • • 1000 kg 27.50 

„ auru, Newca tle • • „ 25.50 
„ sepa » 27.50 

Koks, kütte — 
„ paasi, Tallinna gaasivabr. „ 50.— 

Küttetnrvas (riigi turbatööst.) „ 8.30 
Põlevkivi, fr. ladu Tall., netto „ 8.— 
Kütteõli, 100 kg. 4.6 Mv. 5 - ) 
Raskeõli * 7.25(v. 5.—) 
Estobituumen А. В. С fgudrong) 

tünnid br. „ 8.75 
„ D. E (pigi) , „ „ 8.75 

Katuselakk „ „ » „ - ; K ч 

Fenolaat tünnides, netto • • • „ 4.75 (v. 5.—) 
Karbolineum „Estokarbolineum" 

A. B. netto » 9.75—10 75 
„Estokarbolineum" C, netto • „ 7.75 
Raualakk, tünnides, netto • • „ 16.75 (v. 8.—) 
Imbutusõli A, netto, tünnides „ — 

; с ; „ - . 5.25 
Tolmuõli 100kg. — 
Asfaltmastik«, netto, tünnides я 5.25 

# emulsioon • • • • » 9.2o 
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Kroonid. 
Viljapuu-karbolineum, netto • • ltr. 0.30 
Autobensiin „ • • „ 0.26 
Diiselmootor-nafta lkg. 0.10 
Mootor-petroolenm, fr. iga sihtj. „ 0.11 

„ -nafta „ 0.10 
Raud, sordi . . . . . . . . 100 kg. 14.00 

v latt „ 14.00 
, vits „ 19.00 
. plekk „ 18.50—27.00 

• „ plekk, tsingitud . . . . „ 29.00—34.00 
„ talad „ 13.00 

Teras, nikkel „ — 
„ vedru „ 25.00 
„ tööriistade „ — 
, valu „ 25.00 

"і*яПй г в • • • • • * * • ,.r-,... 
rnglistina •' 1490.00-500.00 
Seatina , 37.00—38.00 
Vaskplekk, punane „ 140.-220.— 

„ valge „ 130—170 — 
Tsinkplekk , 65.00—70.00 
Masinaõli, poola „ 18.00 
Mootoriõli, poola , 35.00—50.00 
Autoõli, poola , 37.00—60.00 
O/Ü. Eesti Kiviõli põlevkivi küt

teõli, tsistern, fr. Tallinn • 1000 kg 45 — 
Linaseemneõli 100 kg 64.00—65.00 
Värnits „ — 
Teilindriõli, Ameerika , 27.00—50.00 
Nafta, Ameerika „ 9.50—10.50 

„ Poola „ 9.50—10.50 
Petrooleum, Vene,tsist. ja vaadid „ 10.25—11.25 

„ Ameerika „ „ ? , 10.25—11.25 
Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi

tööstuse segabensiin,f r.Tallinn, pr. 1. netto 0.26 
O/Ü. Eesti Kiviõlibensiin^Estolin", 

tsistern, fr. Tall., ühes teede-
maks. „ 35.00-36.00 

Bensiin, I s. välisbensiin • • • „ 0.28 
Pesusooda, kodumaa • • • • 100 kg-9.50.—10.00 
Seebikivi „ 33.00.—36.00 
Värvid, nigros.,vees sulav, välism. 1 kg. 6.00 

, tsinkvaige, välism. • • • , 0.45—0.48 
, tinavalge, • • • , 0.75—0.76 
. ooker, » • • • » 0.19—0.25 

Superfosfaat 18—20% kott — 
Segafosfaat 22—230/0 „ — 
Kaalisool 40% „ — 
Salpeeter, tšiili 16% „ — 
Lubisalpeeter „ — 
Lxibiammoonsalpeeter 20,6°/o • • „ — 
Väävelhapu ammoniaak 30°/o • я — 
Fosforiit, eesti 26—27% • • • • „ — 
Nitrofoska „ — 
Paber, rotatsiooni 100 kg. 23.20 
Tsement, Portland, Kunda, 

pütt 170 kg, fr. Rakvere, pütt 6.45 
Kriit, toores 100 kg. 4.25—4.50 

я pestud „ 4.25—4.50 
Kivitõrv „ 14.00—23.00 
Puutõrv „ 15.00—17.00 
Kips, jahvatatud „ 15.00 

я krohvimise „ 32.00 
Telliskivid, I s., Loksa, f r.Tallinn 1000 tk.33.00—35.00 
Silikaat, I s., fr. vabrik • • • -, 28.00—35.00 
Tulitikud, originaalkast • • (5000toosi) 125.— 
Tallanahk, eesti nahast • • • 1 kg. 1.85—2.20 
Tallanahk, Ameerika, I s. • • „ 2.30—2.35 

- , II a. • • B 2.15—2.25 

Kroonid. 
Metsamaterjaalide hinnad fr. laduplats Tallinn. 
Palgid: kuusk ja mänd Nar

vas ja Pärnus . . . . thm. kr. — 
Pakud, kuuse „ . — 

я kase „ — 
„ lepa I sort , — 

Saetud materjaal, plangud + 25% laudu 
„ kuusk u/s 23.— 

„ IV s 19 .-
„ mänd u/s 25.— 

» IV s 2 1 . -
Kastilauad 38.00—40.00 
Paberipuu r.-m. — 
Toepuu „ — 

Tendents: 

Puuvill. Liverpooli börs. 12. VIU. 
American Folly Middling inglise naela (lbs) eest 
ingl. pennides (d) loko 6.51 

okt. 5.97, dets. 5 86, märts. 5.82, mai 5.80. 

Peekonsigade hindadeks on 12.—17. VIII 1935. 
Peekonsigade tapakaalud: 

I sort II sort III sort IV sort 
0.59 0.70 

0.65 

0.65 

0.61 

0.61 0.57 

0.55 

0.54 

l g 
"55 Л 

60—72 kg 
55-59,5 „ 1 
72,5—75 
50—54,5 
75,5—80 

Kanamunad. 
Põllutööministeeriumi Põllumajana. Osak. kana

munade hinna noteerim. komisjon noteeris 9. VIII 
järgmised kanamunade hinnad: 1 kg eksportmune 
hind franko kogumispunkt Kr. 0,60, koos juure-
maksuga hinnad franko kogumispunkt kr. — kg, 
mis vastab: 

50 gr. raskuste munade juures kr. 0,30 kümme 
55 „ „ „ „ я 0,33 „ 
60 „ „ „ я я 0,36 „ 

1 kg siseturu mune Kr. —, mis vastab: 
üle 50 gr. raskuste munade juures Kr. 0,30 kümme 
üle 40 „ „ „ „ „ 0,26 „ 
Või. Tendents: rahulik. 
I s. 1 kg kr. 1.18, mis on tulnud sisse 3.—9. VIII 
1935. a. 
Lina P r a h i d . 
Tallinn — Gent . . . . 1016 kg. sh — 

я —Dundee • • • „ , 
Puumaterjaalld. Standard 
Tallinn — London • • • 

, —Hull 
„ — Southhampton 
я — Manchester 
„ — Grangemõuth 
, —Belfast . • • 
я —Dundee • • • 
„ —Antwerpen • • 
я — Gent . . . . 
я —Rotterdam • • 
я — Amsterdam • 

Segakaup. 
Tallinn — Stettin • • • 

, —London • • • 
я —Stokholm • • 
, — Stettin, бі, • 
я —London • • • 

Bh 30/— netto 
„ 33/—brutto 
, 4 0 / -

37/6 
27/6 
42/6 
28/6 
3 4 / -
34/— 
12,— 
13,50 

hfl 

1000 kg. rmk. 18.—80.— 
1016 kg. sh 17.—40.-
1000 kg. rkr. 11 .-30 .-
• • tünn rmk. 1.50 
„ . sh. 2/6 
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Väärtpaberite kursid 
Tallinna börsil 31. VII 1935. a. 

V ä ä r t p a b e r i d 
gsed 

ST)" 

K r o o n i d e s 

S.) 

1927. a. 7% välislaen 
(dollarites) . . . . $ 

Riigik. pantk. võõrandat. 
maade eest tasumaksm. 
s. A.B. С. (55a.)2.66°/o 

Majand.-min. rahandus
osakonna pantkirjad: 

seeria D. (20 a.) 2.66°-о 
„ E. (20 a.) 2.66% 
„ F. (9a.)2.66°/o 

Pikalaenu Panga: 
pantk. (20 a.) 7% 

„ (5 a.) 5 % 
(5 a.) 4% 

Eesti Maapanga: 
8% pantk. (6 s.) 
6% , (3 s.) 
6% , (1 ja 5 
6% , (2 s.) 
4% „ (4 s.) . 

Asanduskapitali 4 % võla 
kirjad 

6% Eesti Hüpoteegi Panga 
pantlehed 

5% Eesti Maakrediitseltsi 
pantlehed 

Tall. Immobiilpank rbl. 

A k t s i a d: 
Eesti Panga 
Pärnu Krediitpanga . . 
A.-s. „Port-Kunda" . . . 

n „Ilmarine" . . . . 
„ „Fr. Krull" . . . . 
„ „Massoprodukt" . . 
„ „Saku ollevabr.". . 
„ „Türi paberi- ja puu
papi vabr." 

A.-s. „Ühiselu" . . . . 
„ „Põhja Kinnit.-selts" 
„ »Eestimaa Trüki
koda" 

A.-8. „Kütte Jõud" . . . 
„ „Balti puuvilla ket
ramise ja kudumise vab
rik.* 

Eestim. rohukaubanduse 
a.-s. „Ephag" . . . . 

Eesti elektrimasin. ehi
tuse a.-s. „Volta" . . 

A.-s. „Sindi Tekstiilvab
rikute' Ühisuse" ajuti
sed tunnistused . . . 

Kindlustus-aktsias. „Eesti 
Union" 

Eesti kindlustus-aktsias. 
„Polaris" 

Piirituse puhastamise vab
rikute o/üh 

A.-e. j.Siegel* 

1000 

100 

10Ö 
100 
100 

1000 
5000 
5000 

100 
100 
100 
100 
100 

100 

100 

100 

100 

50 
50 
50 

100 
50 
50 
50 

50 
50 
50 

50 
100 

50 

100 

50 

50 

50 

50 

500 
50 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

_ 

— 

8°/o 

3% 

8% 

3 % 

— 

6°/o 

8% 

— 

4% 

12% 

3 % 
6% 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

96 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

__ 

3600 

66 

62 
64 
66 

1000 

100 
100 
95 
95 

90 

94 

96 

3 — 

63 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

3700 

68 

68 

102 

95 

97 

3.25 

66 

Tallinna fondibörsi kursi sedeL 

New-
York 

1 dollar 
London 

1 nael-
sterl. 

Berliin 
100 s. 

riigim. 
Helsingi 
100 soo
me m. 

Stokholm 
100 root

si kr. 
Kopenh. 
100 daa-

ni kr. 
Oslo 

100 nor
ra kr. 
Pariis 
100 

prants. fr. 
Amsterd. 
100 flo-

riini 

Riia (Clea
ring) 

100 latti 

Zürich 
100 

helv. fr. 
Brüssel 

100 bel-
gat 

Milaano 
100 liirat 

Praha 
100 tšehh, 

kr. 
Viin 

100 auetr. 
sh. 

Budapest 
100 pen-

got 

агвва 
100 elõtti 

Kaunas 
100 litti 

Мовк а 
100 гаЪІа 

(tgekk) 
Danzig 

100 guld-
nat 

T. I 
O. 
M.| 

в. ш 
1935 

3.65 
3.73 

T. II 
O. 18.11 
M j 18.35 
T. 1 
O. 
M.| 
T.l 
0. 
M.| 
T. | 
0. 
M.| 
T. | 
0. 
M.| 
T. | 
0. 
M| 
T.l 
0. 
M.| 

143.50 
147,— 

7.98 
810 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

24.20 
24.50 

О*. 247.95 
M.||250.95 

IT. 
О. 

|м. 
|T. 
о. 

|м. 
ІТ. 
о. 

[м. 
IT. | 
о. 

]м.| 
IT. 
о. 

|м. 
| Т . | 
о. 

|м.| 
Т. | 

jo. 
м.| 

іт.! 
о. 

|м. 
І Т . І 
о. 
м.| 

ІТ.І 
о. 

ІМ.І 
І Т . І 
о. 

|м.| 

117.50 
120.— 

119.65 
121.15 

61.75 
62.75 

29.80 
30.30 

15.15 
15.45 

69.40 
70.80 

69.25 
70.25 

61.20 
62.10 

— 

69.25 
70.25 

7. VIII 
1935 

3.64 
3.72 

18.11 
18.35 

142.50 
146.— 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

24.15 
24.45 

247.40 
250.40 

117.50 
120.— 

119.50 
1 2 1 . -

61.70 
62.70 

29.80 
30.30 

15.15 
15.45 

69.35 
70.75 

69.15 
70.15 

61.20 
62.10 

— 

69.20 
70.20 

8. Ш 
1935 

3.64 
3.72 

18.11 
18.35 

142.50 
146.— 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

24.15 
24.45 

247.15 
250.15 

117.50 
120.— 

119.45 
120.95 

61.65 
62.65 

29.80 
30.30 

15.10 
15.40 

69.40 
70.80 

69.05 
70.05 

61.20 
62.10 

— 

69.20 
70.20 

9. Ш 
1935 

3.64 
3.72 

18.11 
18.35 

142.50 
146.— 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

24.15 
24.45 

247.— 
250,— 

117.50 
120 — 

119.40 
120.90 

61.60 
62.60 

29.80 
30.30 

15.15 
15.45 

69.40 
70.80 

69.05 
70.05 

61.20 
62.10 

— 

69.20 
70.20 

ю. vm 
1935 

3.64 
3.72 

18.11 
18.35 

142.50 
146.— 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

24.15 
24.45 

246.95 
249.95 

117.50 
120.— 

119.40 
120.90 

61.60 
62.60 

29.80 
30.30 

15.15 
15.45 

69.35 
70.75 

69.05 
70.05 

61.20 
62.10 

— 

69.20 
70.20 

12 VIII 
1935 

3.64 
3.72 

18.11 
18.35 

142.50 
146.— 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

24.15 
24.45 

246.60 
249.60 

117.50 
120.— 

119.35 
120.85 

61.55 
62.55 

29.80 
30.30 

15.15 
15.45 

69 35 
70.75 

68.95 
69.95 

61.20 
62.10 

— 

69.20 
70.20 

Väljaandja Kaubandus-tööstuskoda. Vastutav toimetaja H. Anto. 
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SUURNÄITUS 
PEETAKSE 

30. AUGUSTIST 2. SEPTEMBRINI 1935. Д. 

SAMAL AJAL ON LAULUPIDU JA «EESTI NÄDAL» 

KASUTAGE HUVIRONGE, 

PÜHAPÄEVAPILETEID JA 

ÜKSIKSÕIDUL 20% HINNA* 

ALANDUST 

EESTI PÕLLUMEESTE SELTS TABTUS 

Tallinna Eesti Klrjastas-Ühisuso trükikoda. Pikk täib 2. 1935. 


